Munitas, conditio ejus qui munis est, quasi officiositas: sicut immunitas est ejus, qui immunis. Vet. lex. Munitas αὐτοχεία. Gl. jur. μένεια, ικετεύει.

Münītō, nis, Munimentum, vallum, agger, { מְצַבָּה מְצַבָּה מַטְבָּשָׂה. metzabah. metzabah. προτεχνητός, φέύγμα. GAL. Fortification ou forteresse, munition, defense. ITA. Munitione, guarnimento. GERM. Befestigung, schanz. HISP. Fortalecimiento o guarnicion. ANG. A fortifying, a fort or strongold. } Cic. 8. Philip. Antonius Mutinam operibus munitionibusque sepserit. Idem 3. de Orat. Fons qui totus fluit, nisi munitione, ac mole lapidum à mari disunctus esset. Cæs. 3. de bell. civ. Munitione flumen à monte seclusit. Sueton. in Calig. cap. 27. Ad munitiones viarum damnam.

Münīmēn, inis, sive Manimentum, ti, Munitio, quæ propriæ castorum est, exterarumque rerum, quæ contra adventum hostium munijuntur sive vallo, sive fossa, sive alio quovis modo, quo hosti aditus præcludatur. { מְצַבָּה מְצַבָּה מַטְבָּשָׂה. metzabah. metzabah. metzabah. προτεχνητός, προτεχνητός, προτεχνητός, προτεχνητός. ANGL. A fort strong hold. } Salust. in Iugur. h. 60. n. mun. eti regni me habituū, Liv. 1. ab Vrb. Quicquid quoque fossam haud parvum munimentum à planioribus aditu locis. Anci regis opus est. Ovid. 15. Metamorph.

Fossas munimine cingo.

¶ Munimen ad imbes, vel ad æstum, hoc est, quo imbes, vel æstum accemus. Virg. 1. Georg.

hoc effusos munimen ad imbes,

Hoc ubi hiulea sit: findit Canus asti et arua.

Munitör, hujus munitoris, qui munit. Liv. 7. ab Vrbe. Et ab hastatis, principib[us]que qui pro munitib[us] intenti armatique stelerant, prælium initum. Ovid. Epist. 5. Ttoiae munitor.

Munito, as, munire cupio, desiderat, est veibum, non f[ac]tum, f[ac]tum. Cic. pro Rosc. Amer. Quæ quidem dominatio, iudices, in aliis rebus antea versabatu, nunc verò quam viam munitet, quod iter aff[ect]et, videtis. Münis, vide Munus.

Mvn̄v̄s, eris, à inuis, seu mœnibus. Fuit enim munus, onus muris refiendis. { מְצַבָּה מְצַבָּה מַטְבָּשָׂה. metzabah. metzabah. metzabah. matzabah. schai. δέσμος, γέρας. GAL. Don, present. ITA. Dono, presente. GERM. Ein gaab oder schenck. HISP. Don o D. dona, o beneficio. ANGL. A gift, or present. } Munus propriè est quod necessaria subi[n]us, leges, more, imperio[e] ejus, qui jubendi habet potestatem. Dona autem propriè sunt, quæ nulla necessitate, jure, aut officio, seu sponte præstantur. Quæ si non præstantur, nulla reprehēsio est. Et si præstantur, plerumque laus quædam est. Sed in summa in hoc ventu est, ut nō quodcumque munus idem quod donum accipiatur, ac quod donum fuerit, id munus dicatur. Verba Martiani sunt. De Verb. sign. Tribus autem modis dicitur. ¶ Primo, pro dono: unde Munera dati, ac mitti dicuntur. Dictum munus (ut inquit Varro) quod qui mutuo animo sunt, id dant officij gratia. Plaut. in Truc. Melius te munere certae mecum, quam minaciis Muneri accipere servos Suet. in Galb. c. 10. Catul. ad Ort.